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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shn. 2020 2019
| |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 1,386,530 1,186,082
1 Banka 1 1,370,605 1,184,332
2 Arka 1.2 15,925 1,750
2 Investime 2 0 0
1 _Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 15,879,577 9,920,328
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.7 15,620,451 9,276,461
2 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.8
3 Nga njésité te trete (Huadhénie) 3.2
4 Tétjera 3.4 259,126 643,867
5 Debitoré té tjeré 3.5
4 Inventarét 4 54,468,020 58,794,757
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 53,759,249 58,794,757
5 Inventar i imét 4.5
6 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.6
7 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.7
8 Parapagime pér inventar 4.8 708,771
5 Shpenzime té shtyra 5
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 71,734,127 69,901,167
Il [Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7:3
4 Tituj té huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata 5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 2,035,107 783,563
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,746,664 571,740
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 288,443 211,823
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca dhe aktive té ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM e — | 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra /N0 SN 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar (le/— \%
TOTALI AKTIVEVE AFATGJ N =) )Tﬁ\ 2,035,107 783,563
73,769,234 70,684,730
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2020 2019
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 53,905,620 52,528,424
1 Titujt e huamarrjes (OVD) 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 9,557,008 6,881,150
5 Déftesa té pagueshme 18.5
6 Té pagueshme ndaj njésive (Dividente) 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 18.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore 13.8 77,787 60,360
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 550,825 76,268
10 Té tjera té pagueshme 13.10 43,720,000 45,510,646
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 53,905,620 52,528,424
Il |Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Teé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Te tjera té pagueshme 17.8
2 Teé pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 53,905,620 52,528,424
11l | Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22 5,700,000 5,700,000
2 Kapitali i Nénshkruar 23
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25
5 Rezerva té tjera 26 199,925 160,673
1 Rezerva ligjore 26.1 199,925 160,673
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
6 Fitimi i pashpérndaré 11,256,381 11,256,381
7 Fitim / Humbja e Vitit 2,707,308 1,039,252
TOTALI | KAPITALIT > 19,863,614 18,156,306
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5\’6}\-:"-73,769,234 70,684,730




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2020 2019
1 _|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 51,662,717 44,015,138
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 327,874
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 42,026,150 35,625,412
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 42,026,150 35,625,412
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 |Shpenzime té personelit 34 3,751,965 3,029,664
1 Paga dhe shpérblime 34.1 3,214,916 2,596,116
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 34.2 537,049 433,548
7_|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 102,714 139,164
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 3,006,580 3,978,144
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5-9) 48,887,409 42,772,384
10 |Té ardhura té tjera 38 89,572 0
1 _Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 38.3 71
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4 89,501
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 |Shpenzime financiare 40 0 20,105
1 _Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 401
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2 20,105
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,192,754 1,222,649
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 485,446 183,397
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 485,446 183,397
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyrée 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,707,308 1,039,252
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,707,308 1,039,252
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin O 47 0 0
»> [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin L/aS T oN\| 48 2,707,308 1,039,252
> |Totali i té ardhurave/humbijeve gjithépérishirése pér: [/&/ /7 — \'a\| 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé wli ™ JT=][[49.1
B g

Interesat jo-kontrolluese

T\ i /‘3‘.”/ 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019

1 [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1 Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 56,014,947 58,053,813

2 Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -54,767,406 -56,373,693

3 Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

4 Interes i paguar

5 Tatim fitimi i paguar -136,594 -1,188,787

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,110,947 491,333
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Huaté dhéna

6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

7 Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
3 [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arkétime/Pagesa nga/per ortaket

3 Huaté arkétuara

4 Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

5 Riblerje e aksioneve té veta

6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

7__Pagesa e huave

8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

9 Interes i paguar/arketuar

10 Dividendé té paguar (Fitim | Terhequr) -1,000,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,000,000 0
4 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare 110,947 491,333
5 [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,186,082 714,855

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 89,501 -20,105

6 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,386,530 1,186,082
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme

per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF,
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vieftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 123.7 lek dhe
per USD = 100.84 lek .

3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 15,620,451
3.4 Te tjera

Parapagime te dhena (geraja) 122,000

Teprice tatim fitimi 123,181

Tepricé pagese né dogané 13,945

4 Inventarét

Malira per Rishitje 53,759,249 ’
Parapagime per inventar 708,771

hce
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AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi | Kosto
Nr Emértimi Pakesime | Shumané | akumuluar | pistorike -
Shuma né fillim té | Shtesa gjaté gjaté fund té né fund té Amicrtizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
?:sa:;:;g;‘: palisio dhe 786,466 1,253,083 2,039,549 292,885 | 1,746,664
- Instalime 12,083 12,083 302 11,781
- Mjete transporti 786,466 1,241,000 2,027,466 292,583 1,734,883
2|AAM té tjera: 391,565 101,175 492,740 204,297 288,443
- Pajisje zyre 344,448 101,175 445,623 184,272 261,351
- Pajisje Informative 47,117 47 117 20,025 27,092
Gijithsej 1,178,031 1,354,258 2,532,289 497,182 2,035,107
Shénim: Shtesat e Aktiveve Materiale jané nga blerjet e tyre né shumén leke

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:

Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

9,657,008

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

> Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Tatimi né burim
> Tatim mbi t& ardhurat personale
> TVSH pér tu paguar

Té tjera té pagueshme

Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
e Fitimi neto

77,787

19,140
10,505

521,180

43,720,000

3,192,754

43,555

3,236,309

485,446

2,707,308

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1

4

2
2:1

Te ardhurat perbehen:
> Té ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhura té tjera té shfrytézimit pérbéhen:
a) Té ardhura nga shitja e sherbimeve
b) Te ardhura te tjera financiare

Shpenzimet perbehen nga:
Kosto e mallrave te shitura

51,662,717

303,064

24,810

42,026,150

1,354,258




2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:

- Shtesa Pakésime Shuma né
Emértimi Shuma né celje té Amortizimi mbyllje té
Nr ushtrimit vjetor Té tjera AA téshitura Té tjera ushtrimit
Makineri, pajisjie dhe
1linstalime: 214,726 78,159 292,885
- Instalime 302 - - 302
- Mjete transporti 214,726 77,857 292,583
2|AAM té tjera: 179,742 24,555 - - - 204,297
- Pajisje zyre 162,727 21,545 184,272
- Pajisje Informative 17,015 3,010 20,025
Gjithsej 394,468 102,714 - - - 497,182

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Blerje energji, avull, ujé

b) Shpenzime transporti

c) Qera

d) Mirembajtje dhe riparime

e) Sigurime
f) Tétjera

g) Shpenzime postare dhe telekomunikimi

h) Shpenzime noteriale
i) Publicitet, reklama
i) Komisione bankare

k) Taksa vendore

[) Shpenzime té tjera rrjedhése

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

( Sela ﬂ\(o‘o\O\ )

124,229

268,333

1,531,200
120,978

21,270

114,750

292,848

25,000

85,805
190,512
188,100

43,555

3,006,580

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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